
   
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я    

Про затвердження програми розвитку та функціонування української 

мови як державної в усіх сферах суспільного життя Арцизької міської 

територіальної громади на 2024 – 2025 роки  

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про культуру», 

відповідно до статей 10, 11, 53, 143 Конституції України, Закону України 

«Про забезпечення функціонування української мови як державної», Указу 

Президента України від 31 травня 2018 року № 156/2018 «Про невідкладні 

заходи щодо зміцнення державного статусу української мови та сприяння 

створенню єдиного культурного простору України», розпоряджень Кабінету 

Міністрів України від 17 липня 2019 року № 596-р «Про схвалення Стратегії 

популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна 

держава»» (зі змінами), від 16 грудня 2020 року № 1585-р «Про затвердження 

плану заходів з реалізації першого етапу (до 2022 року) Стратегії 

популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова – успішна 

держава» (зі змінами), від 19 травня 2021 року № 474-р «Про схвалення 

Концепції Державної цільової національно-культурної програми 

забезпечення всебічного розвитку і функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя на період до 2030 року», 

Європейської культурної конвенції 1954 року, з метою реалізації державної 

мовної політики на території Арцизької міської територіальної громади, 

створення умов для розвитку та функціонування української мови як 

державної в усіх сферах суспільного життя Арцизька міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити програму розвитку та функціонування української 

мови як державної в усіх сферах суспільного життя Арцизької міської 

територіальної громади на 2024 – 2025 роки (далі – Програма) (додається). 

2. Відділу культури та туризму, відділу освіти, молоді та спорту 

Арцизької міської ради забезпечити  виконання зазначеної Програми. 

3. Фінансовому управлінню Арцизької міської ради передбачити в 

міському бюджеті  кошти на реалізацію цієї Програми. 

4. Контроль за виконанням  цього рішення покласти на постійну 

комісію Арцизької міської ради з питань освіти, культури, спорту, охорони 

здоров’я та соціального захисту населення. 

Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

15 грудня 2023 року 

№2011-VІІІ           


